Ao IAPMEI / Turismo de Portugal
____________________, __ de ____________de 2017
Assunto: Estatuto PME Líder – Mudança de Plataforma
Exmos. Senhores,
Vimos por este meio solicitar a V. Exas. que o processo de adesão ao Estatuto PME Líder da ____________________________________________ (inserir nome completo da empresa), com o NIF _____________ seja transferido do Banco __________ para o Banco BPI, uma vez que pretendemos passar a ser acompanhados por esta Instituição de Crédito no que respeita a este assunto.

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos,

Assinatura e Carimbo da Empresa